
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 72668-2/OBP-2023 

Praha 20. dubna 2023 
 
 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V odpovědi na ně sdělujeme následující: 
 
 
1. Právnická osoba, která je držitelem zbrojní licence skupiny C, D a F je oprávněna 
přebíjet střelivo, a to s odkazem na ust. § 69 odst. 5 zákona o zbraních. Upozorňujeme 
však, že podle ust. § 38 odst. 1, 2, 4 uvedeného zákona může v rámci uvedené činnosti 
střelivo fyzicky přebíjet a dále s ním nakládat pouze držitel zbrojního průkazu skupiny 
D, který je k držiteli zbrojní licence v pracovním, členském nebo obdobném poměru. 
 
2. S odkazem na ust. § 69 odst. 5 zákona o zbraních je třeba uvést, že přebíjet náboje 
je držitel zbrojní licence obecně oprávněn jen pro vlastní potřebu, přitom musí 
dodržovat technologické postupy, které udávají výrobci jednotlivých dílů nábojů. 
Přebíjením pro vlastní potřebu ve smyslu uvedeného ustanovení se přitom nerozumí 
přebíjení pro potřeby výkonu podnikatelské nebo obdobné činnosti. Výše uvedené 
omezení se nevztahuje na držitele zbrojní licence skupiny A a B, kteří mohou střelivo 
přebíjet i jinak, než jen pro vlastní potřebu. Obecně tak lze uvést, že přebíjet střelivo 
pro potřeby komerčního provozu vlastní střelnice je oprávněn jen držitel zbrojní licence 
skupiny A nebo B, který však musí být pro prodej takového střeliva zákazníkům rovněž 
držitelem zbrojní licence skupiny C. Rovněž upozorňujeme, že v případě uvádění 
přebíjeného střeliva na trh je nezbytné dodržovat povinnosti a postupy podle zákona 
č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Ve vztahu k uvedenému sdělujeme, že předmětná otázka není upravena zákonem 
o zbraních, ale primárně živnostenským zákonem, jehož gestorem není Ministerstvo 
vnitra, ale Ministerstvo průmyslu a obchodu, na které se doporučujeme s uvedeným 
dotazem dále obrátit. 
 

*MVCRX078QD2J* 
MVCRX078QD2J 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Podle našeho názoru ale uvedené není možné, kdy je přebíjení střeliva třeba 
považovat za jeho výrobu, která je v režimu živnostenského zákona možná pouze 
v rámci koncesované živnosti „vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, 
půjčování, uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a střeliva“. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Galo, Ph.D. 


